

Højdepunkter og resultater i rapporteringsperioden

1. Kapacitetsvurdering af netværk

Det blev rapporteret i midtvejsrapporten i oktober 2023.

2. Kapacitetsopbygning af kampagne

I den foregående rapporteringsperiode støttede vi fire unge fra YANK til at deltage i online

Advocacy training under Africa Led Movement for at afslutte FGM (ALM)-programmet, hvor Orchid Projecter partner. Det 4-dages onlinemøde omhandlede centrale tematiske emner, som er af interesse for unge mennesker og var en stor succes.

3. Knowledge Sharing Workshop (KSW) - videndeling for 25 netværksmedlemmer

I en videndelingsworkshop deltog et panel af centrale embedsmænd fra forskellige organisationer, som interagerede med de unge deltagere. Blandt paneldeltagerne var Influencing & Advocacy Advisor fra Plan International, den tidligere formand for Youth Anti-FGM Network og administrerende direktør for Orchid Project.

Budgettering og ressourcetildeling blev fremhævet med hensyn til vigtigheden af strategisk planlægning og økonomistyring ved implementering af initiativer. Paneldeltagerne understregede også betydningen af ressourcer for at sikre finansiering til projekter og programmer.

Udfordringerne for unge mennesker med at være synlige i deres lokalsamfund blev også fremhævet.

De unge deltagere blev opfordret til at udvikle strategiske planer, der stemmer overens med deres vision, og inkorporerer innovative løsninger og tilgange til at håndtere udfordringer effektivt.

KSW, der oprindeligt var planlagt til 25 medlemmer, havde til formål at facilitere udveksling af ideer og viden om bedste praksis for at bekæmpe kvindelig kønslæmlæstelse/skæring (FGM/C) i Kenyas 22 hotspot-amter. Imidlertid deltog 30, hvilket giver mulighed for et endnu bredere samarbejde mellem interessenter.

De yderligere 5 deltagere var somaliere, hvor vi har fokus på forandring i det specifikke samfund, hvor der kun sker lidt forandring.

Den første KSW-dag: Cecilia Wangui fra Education Center for the Advancement of Women (ECAW) understregede de unges afgørende rolle i at udforme politikker og praksis, priste deres potentiale og vigtigheden af at engagere dem i samfundsspørgsmål. Catherine Mootian, formand for YANK, roste samarbejdet inden for YANK-bevægelsen, der udtrykte tillid til at afslutte FGM/C i denne generation.

Den anden dag af KSW havde flere sessioner, hvor den første fokuserede på sociale mediers rolle, især Twitter. Den anden session fokuserede på sociale normer, med et casestudie i sociale normer. Sessionen fremhævede, at på grund af sanktioner, værdier, accept og beslutningstagnning (som er indbyrdes afhængige), tager det tid at ændre kulturelle normer.

Den tredje og sidste KSW-dag startede med tips og tricks til ressourcemobilisering, efterfulgt af en session om at inkludere mennesker, der lever med handicap og af en refleksion over YANK som et Netværk og dets værdier. Desuden var der samtaler mellem YANK-medlemmer og embedsmænd om, hvordan man bedst samarbejder.

4. Støtte unge til at deltage i den regionale konference om bekæmpelse af kønslemlæstelse i Tanzania

Dette blev rapporteret i midtvejsrapporten i oktober 2023.

5. Uddannelse til 25 embedsmænd

Knowledge Sharing Workshop (KSW) fungerede som en vital platform for ungdomsdeltagelse med embedsmænd på højt niveau, med fokus på emner som kønsrelevant budgettering og operationalisering af politikker mod FGM/C på amtsniveau. Også en dialog mellem Youth Anti-FGM Network (YANK) og embedsmænd fra ministeriet for køn og positiv særbehandling og Anti-FGM Board blev afholdt.

Dialogen mellem Youth Anti-FGM Network (YANK) og embedsmænd på højt niveau i løbet af Knowledge Sharing Workshop (KSW) gav flere nøgleresultater:

1. Forbedret forståelse: Deltagerne fik dybere indsigt i kønsbestemte initiativer.
2. Empowered Advocacy
3. Vidensudveksling
4. Strategisk samarbejde

6. Udvikle et ungdomsambassadørprogram

Denne aktivitet er blevet lidt omarbejdet og tilpasset den lille gruppe, vi har tænkt os at have. Orchid Project Ambassadors-programmet er ved at blive designet, så unge mennesker (maksimalt 3 og baseret på antal ansøgninger) vil indgå i den bredere Ambassadors Group. Udvælgelsen og det indledende program forventes at være afsluttet ved udgangen af maj 2024. Vi ønsker at gøre dette program så vellykket som muligt, så vi har brug for mere tid til at planlægge og udføre det.

7. Opfølgning og overvågning efter KSW

Efter KSW udviklede deltagerne en arbejdsplan, så der vil blive fulgt op på disse arbejdsplaner og har haft indledende telefonopkald i forhold til denne arbejdsplan. Vi blev bedt om at finansiere arbejdsplanen, som vi ikke kunne give midler til, og som resultat har YANK oprettet en online kampagne, som ikke behøvede støtte fra vores finansiering. Forandringer eller forbedringer er endnu ikke blevet dokumenteret, men vi ved, at de vil være virkelig betydningsfulde.

8. Resultater/resultater

At støtte Youth Anti FGM Network Kenya (YANK) gør det muligt for dem at være et stærkt, forenet og vidende netværk, der kan gennemskue deres mål. Som et resultat har disse unge mennesker ikke kun udviklet de nødvendige færdigheder til at være forandringsskabende nu og i fremtiden, men også til at påvirke andre ungdomsgrupper og netværk til at følge og at skabe forandring i at afslutte FGM/C i Kenya og over hele verden.